
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág.Pág. 01/23Pág.

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: III - N°0665 09 de Agosto de 2019,Sexta-Feira

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 037/2019
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa GOMES & AZEVEDO
LTDA – EPP resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo de Prazo nº 002 ao
Contrato nº 037/2019.
DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade retificar o Termo Aditivo nº 001 ao Contrato
037/2019, em razão de erro de digitação, o que causou interpretação adversa do que havia sido solicitado
pela Secretaria.

Onde lê-se:

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual por 5 (cinco) meses
no período compreendido entre 20/07/2019 a 19/12/2020, tendo em vista a ocorrência de fato
excepcional e imprevisível, a rescisão contratual com outra empresa, sendo necessário novo
procedimento licitatório, o que comprometeu o andamento da obra, sendo desta forma cabível
a prorrogação conforme art. 57, II, da Lei 8.666/93.

Leia-se:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual por 5 (cinco) meses
no período compreendido entre 20/07/2019 a 19/12/2019, tendo em vista a ocorrência de fato
excepcional e imprevisível, a rescisão contratual com outra empresa, sendo necessário novo
procedimento licitatório, o que comprometeu o andamento da obra, sendo desta forma cabível
a prorrogação conforme art. 57, II, da Lei 8.666/93.

Nova Andradina MS, 06 de agosto de 2019.

JOSÉ GILBERTO GARCIA JULIO CESAR CASTRO MARQUES
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Infraestrutura
Contratante Ordenador de despesas

Contratante

GOMES & AZEVEDO LTDA - EPP
Robergini de Mello Lomba Azevedo
Contratada

EDITAL 09082019/AIF/KAP – NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade,
obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital, o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso
demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do próprio
ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência, de acordo com o art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº 1.529/2019, conforme relação
abaixo:

KAREN ADRIANE PÉRIGO
Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

AUTO DE
INFRAÇÃO Nº

DATA
EMISSÃO

CóD.
IMóVEL

Q. L.
ÁREA

m²
PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMóVEL NÚM. BAIRRO

815/2019 06/08/2019 20679 52 7 250 ROGÉRIO MARTINS FRUTUOSO RUA JOSÉ PIERETTI  NETO 165 PORTAL DO PARQUE

822/2019 06/08/2019 19181 33 1 210,60 PLC – URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA AVENIDA MASAHIKO AZUMA S/N PORTAL DO PARQUE

1

RESOLUÇÃO N°.11 de 29 de Julho de 2019
Súmula: “Dispõe sobre o indeferimento de inscrição das
Entidades e Serviços de Assistência Social, junto ao
Conselho Municipal de Assistência Social do município
de Nova Andradina/MS.

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Andradina, Estado de Mato Grosso do Sul, em
Reunião Extraordinária do dia 29 de Julho de 2019, dentro das competências e das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Municipal n° 1.005/2011.
CONSIDERANDO a Resolução Conjunta MDS/CNAS nº 14 de maio de 2014, que define os parâmetros nacionais
para inscrição das entidades e organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos
e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social dos Municípios e do Distrito Federal e a
Resolução CMAS n° 10, de 11 de fevereiro de 2014 que define os parâmetros municipais para inscrição das
entidades e organizações da assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios
socioassistencias no conselho Municipal.
RESOLVE:
Artigo 1º - Indeferir a solicitação de inscrição do Instituto Pater de Educação e Cultura – Societá Formação
Profissional.
Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Nova Andradina – MS, 29 de Julho de 2019.
Marcia Souza Rodrigues

Presidente do CMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 177/2019.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão
Presencial n° 177/2019 - Processo n° 76179/2019 – FLY N° 0333.0006401/2019, Tipo menor preço.
Objeto: Aquisição de diversos produtos de maquiagem (aplicador para sombra, base, batom, estojo, lápis,
máscara para cílios, sombras e spray fixador de maquiagem), com a finalidade de atender o Corpo
Coreográfico da Banda Marcial Municipal Getúlio Vargas, vinculada a esta Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania – SEMCIAS, conforme solicitação n° 1257/2019, CI nº 153/2019, a
pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, conforme especificado no anexo I –
termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura
Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES, ou na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato
o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67)
3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia:
22/08/2019 às 13:30 horas (Horário Local)
Nova Andradina MS, 09 de agosto de 2019.

Katiuscia de Souza Lima
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 180/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão
Presencial n° 180/2019 - Processo n° 76594/2019 – FLY N° 0333.0006816/2019, regulamentado pelo
Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor
preço. Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para Atender os Centros de Educação Infantil (Ceinfs) e
entidades conveniadas do Programa Brasil Carinhoso, através da Resolução nº 19, de 29 setembro de
2014 e Resolução nº 1, de 28 novembro de 2014, de acordo com os normativos vigentes do PNAE
(Programa Nacional de Alimentação Escolar), conforme solicitação n° 1369/2019 e CI nº 324/2019, a
pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no anexo I –
termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura
Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES, ou na sede da
Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato
o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67)
3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia:
26/08/2019 às 13:30 horas (Horário Local)
Nova Andradina MS, 09 de Agosto de 2019.

Gilberto Barbieri
Pregoeiro



DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665

LEI Nº 1.532, de 8 de Agosto de 2019.
Acrescenta os §§1°, 2° e 3° ao artigo 3° da Lei 1.258, de
08 de junho de 2015, e acrescentada os §§1°, 2° e 3° ao
artigo 7° da Lei 1.396, de 25 de agosto de 2017, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:
Art. 1º Ficam acrescentados os §§1°, 2° e 3° ao artigo 3°e o inciso III ao artigo 14, todas da Lei

1.258, de 8 de junho de 2015, os quais possuem a seguinte redação:
Art. 3º ...
[...]
§1°. É permitido a mesma pessoa jurídica obter mais de um incentivo de doação ou
concessão de direito real de uso de área de propriedade ou de posse do município de que
trata esta lei.
§2° A pessoa jurídica que já foi contemplada com o incentivo de doação ou concessão de
direito real de uso de área de propriedade ou de posse do município de que trata esta lei,
que ainda não tenha exaurido o prazo especificado no artigo 15 desta lei, deverá
apresentar no procedimento licitatório atestado emitido por agente público municipal
competente pelo setor de que está cumprindo todos os requisitos desta lei no tocante ao
incentivo outrora recebido.
§3° Além de eventual responsabilidade penal e administrativa, são solidariamente
responsáveis pelos danos ocasionados ao erário público, seja por culpa ou dolo, o agente
público que emitir atestado errôneo e o beneficiário pelo incentivo concedido
indevidamente.
Art. 14...
[...]
III – impedimento de receber os benefícios desta lei pelo prazo de 10 (dez) anos.

Art. 2º Ficam acrescentados os §§1°, 2° e 3° ao artigo 7°e o inciso II ao artigo 10, todas da Lei 1.396,
de 25 de agosto de 2017, os quais possuem a seguinte redação:

Art. 7º ...
[...]
§1°. É permitido a mesma pessoa jurídica obter mais de um incentivo de doação ou
concessão de direito real de uso de área de propriedade ou de posse do município de que
trata esta lei.
§2° A pessoa jurídica que já foi contemplada com o incentivo de doação ou concessão de
direito real de uso de área de propriedade ou de posse do município de que trata esta lei,
que ainda não tenha exaurido o prazo especificado no artigo 15 desta lei, deverá
apresentar no procedimento licitatório atestado emitido por agente público municipal
competente pelo setor de que está cumprindo todos os requisitos desta lei no tocante ao
incentivo outrora recebido.
§3° Além de eventual responsabilidade penal e administrativa, são solidariamente
responsáveis pelos danos ocasionados ao erário público, seja por culpa ou dolo, o agente
público que emitir atestado errôneo e o beneficiário pelo incentivo concedido
indevidamente.
Art. 10...
[...]
II – impedimento de receber os benefícios desta lei pelo prazo de 10 (dez) anos.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de agosto de 2019.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 389, de 8 de Agosto de 2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso de suas atribuições legais;
RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração,
aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº
057, de 25 de setembro de 2003, a candidata para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e
ter lotação nos órgãos deste Município constante do Anexo I e II, em virtude de ter sido aprovada em concurso
público (Edital 20/2018), homologado pelo Edital nº 21, de 10 de outubro de 2018 (autos 75.369/2019).

Art. 2° Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos executar todas as providências e
procedimentos necessários à formalização da contratação da candidata.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de agosto de 2019.
José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL
Anexo I

À Portaria nº 389, de 8 de agosto de 2019.

Técnico de Serviços Organizacionais - Técnico de Serviços Organizacionais - SEDE Class.
Ariane Ribeiro Pimenta 17

PORTARIA Nº 389, de 8 de Agosto de 2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso de suas atribuições legais;
RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração,
aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº
057, de 25 de setembro de 2003, a candidata para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e
ter lotação nos órgãos deste Município constante do Anexo I e II, em virtude de ter sido aprovada em concurso
público (Edital 20/2018), homologado pelo Edital nº 21, de 10 de outubro de 2018 (autos 75.369/2019).

Art. 2° Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos executar todas as providências e
procedimentos necessários à formalização da contratação da candidata.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de agosto de 2019.
José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL
Anexo I

À Portaria nº 389, de 8 de agosto de 2019.

Técnico de Serviços Organizacionais - Técnico de Serviços Organizacionais - SEDE Class.
Ariane Ribeiro Pimenta 17

PORTARIA Nº 390, de 8 de Agosto de 2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso de suas atribuições legais;
RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::
Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração,

aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº
057, de 25 de setembro de 2003, a candidata para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e
ter lotação nos órgãos deste Município constante do Anexo I e II, em virtude de ter sido aprovada em concurso
público (Edital 20/2018), homologado pelo Edital nº 21, de 10 de outubro de 2018 (autos 75. 912/2019).

Art. 2° Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos executar todas as providências e
procedimentos necessários à formalização da contratação da candidata.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de agosto de 2019.
José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL
Anexo I

À Portaria nº 390, de 8 de agosto de 2019.

RECEPCIONISTA – Assistente de Serviços Organizacionais – CASA VERDE Class.
Keila Tatiane Breve de Oliveira 3

Pág. 02/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br



PORTARIA Nº 391, de 8 de Agosto de 2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso de suas atribuições legais;
RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::
Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração,

aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº
057, de 25 de setembro de 2003, o candidato para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e
ter lotação nos órgãos deste Município constante do Anexo I e II, em virtude de ter sido aprovada em concurso
público (Edital 20/2018), homologado pelo Edital nº 21, de 10 de outubro de 2018 (autos 76. 730/2019).

Art. 2° Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos executar todas as providências e
procedimentos necessários à formalização da contratação do candidato.

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de agosto de 2019.
José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL
Anexo I

À Portaria nº 391, de 8 de agosto de 2019.

MÉDICO ESPECIALISTA – ORTOPEDIA – Profissional de Saúde Pública – SEDE Class.
Omar Ferreira Miguel 1

PORTARIA Nº 392, de 8 de Agosto de 2019.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso

de suas atribuições legais;
RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::
Art. 1º Conceder Licença Especial de 03 (três) meses, a partir de 8 de agosto de 2019, referente

ao quinquênio aquisitivo de 5 de julho de 2012 a 4 de julho de 2017 ao Servidor Público Municipal ANTÔNIO DOS
SANTOS, matrícula 907, exercendo o cargo de Agente de Serviços Especializados, lotado na Secretaria
Municipal de Serviços Públicos (autos 76.572/2019).

Art. 2º A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a Licença Especial do servidor constante
desta Portaria, em sua ficha funcional.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de agosto de 2019.
José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA/SEMEC Nº 42, de 07 de Agosto de 2019.

DISPÕE SOBRE A AULA PROGRAMADA ‘DIA D”, NO DIA 16 DE AGOSTO DE 2019, PARA
A REFORMULAÇÃO DO PROJETO POLITICO PEDAGóGICO – PPP DAS UNIDADDES
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE , PROF. FA BIO ZANATA no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º No dia 16 de Agosto de 2019, será realizado AULA PROGRAMADA em todas as unidades escolares da Rede
Municipal de Ensino, para a reformulação do Projeto Político Pedagógico – PPP.

Art. 2º. O Projeto Político Pedagógico – PPP é um instrumento norteador das ações pedagógicas e administrativas
desenvolvidas pela instituição de ensino.

Art. 3º Participaram da AULA PROGRAMADA, os Professores, Coordenadores Pedagógicos, Diretores, Diretores
Adjuntos, Técnicos da Secretaria Municipal de Educação, Administrativos e os pais representantes das APMs de cada unidade.

Art. 4º Com a Implantação da Base Nacional Comum Curricular – BNCC na Educação Infantil, Ensino Fundamental
dos Anos Iniciais e Finais e da Educação de Jovens e Adultos, todas as unidade escolares deverão reformular o Projeto Político
Pedagógico - PPP.

Art. 5º Com essa formação continuada as unidades escolares terão a oportunidade de garantir e registrar no Projeto
Político Pedagógico – PPP ações que serão desenvolvidas e a contemplação das reais necessidades da clientela atendida e o
desenvolvimento das potencialidades dos educandos, haja vista, que o PPP é um documento de existência obrigatória e cuja
elaboração é de responsabilidade da comunidade escolar.

Art. 6º A convocação é para todos os professores e administrativos da Rede Municipal de Ensino.

Art. 7º Cabe a Direção da cada Unidade Escolar divulgar está Portaria entre os servidores e os representantes
das APMS.

Nova Andradina, 07 de Agosto de 2019.

FABIO ZANATA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

Pág. 03/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Extrato da ata de registro de preços 13/2019
(1ª Publicação Trimestral)

Ata de Registro de Preços 13/2019. Originada do Processo Licitatório 70053. Pregão
Presencial Nº 20/2019. Objeto: AQUISIÇÃO FRACIONADA DE GÁS DE COZINHA. Tendo como
Fornecedores: M. R. DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GÁS - EPP, CNPJ sob nº 07.075.215/0001-10,
– Vigência 13/02/2019 à 12/02/2020. O Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de
Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que NÃO
HOUVE ALTERAÇÂO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de
Preços.

Esclarecendo que está publicação, refere-se ao Período de 13/02/2019 à 13/05/2019.

Nova Andradina, 07 de agosto de 2019.

____________________

ROBERTO GINELL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Extrato da ata de registro de preços 13/2019
(2ª Publicação Trimestral)

Ata de Registro de Preços 13/2019. Originada do Processo Licitatório 70053. Pregão
Presencial Nº 20/2019. Objeto: AQUISIÇÃO FRACIONADA DE GÁS DE COZINHA. Tendo como
Fornecedores: M. R. DE SOUSA DISTRIBUIDORA DE GÁS - EPP, CNPJ sob nº 07.075.215/0001-10,
– Vigência 13/02/2019 à 12/02/2020. O Município de Nova Andradina – Ms, através do Setor de
Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que NÃO
HOUVE ALTERAÇÂO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de
Preços.

Nova Andradina, 08 de agosto de 2019.

____________________

ROBERTO GINELL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Extrato da ata de registro de preços 012/2019
(2ª Publicação Trimestral)

Ata de Registro de Preços 012/2019. Originada do Processo Licitatório 68272/18. Pregão
Presencial Nº 019/2019. Objeto: AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAIS DIVERSOS, DE
SEGURANÇA DO TRABALHADOR (EPI´S), FERRAMENTAS, ETC., PARA ATENDER EQUIPE DE
LIMPEZA PÚBLICA, POSTO DE LAVAGEM, OFICINA MECÂNICA E POSTO DE LUBRIFICAÇÃO .
Tendo como Fornecedores: CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ sob
nº 16.041.907/0002-10; COMERCIAL SANTA MARIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT , CNPJ
sob nº 09.253.776/0001-98 E REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, CNPJ sob nº
12.772.446/0001-13 – Vigência 13/02/2019 à 12/02/2020. O Município de Nova Andradina – MS,
através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna
público que NÃO HOUVE ALTERAÇÂO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata
de Registro de Preços.

Nova Andradina, 08 de agosto de 2019.

____________________

ROBERTO GINELL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

EDITAL 08082019/AIF/KAP – NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade,
obrigatoriamente dentro do prazo de 15 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação deste Edital, o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso
demonstre documentalmente, no mesmo prazo, a realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do próprio
ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência, de acordo com o art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº 1.529/2019, conforme relação
abaixo:

KAREN ADRIANE PÉRIGO
Matrícula 9642/Fiscal de Posturas

AUTO DE
INFRAÇÃO Nº

DATA
EMISSÃO

CóD.
IMóVEL

Q. L.
ÁREA

m²
PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMóVEL NÚM. BAIRRO

807/2019 06/08/2019 23048 4 6 433,72 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA ALFRED HAIAT S/N PORTAL DO PARQUE

808/2019 06/08/2019 23058 5 3 300
JEFERSON DE SOUZA DEFAVARI

RUA ANGELA MARIA DOS
SANTOS VELOSO

S/N PORTAL DO PARQUE

809/2019 06/08/2019 23091 7 1 391,04 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA AV. HENRIQUE PASMANIK S/N PORTAL DO PARQUE

810/2019 06/08/2019 23322 21 7 391 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA VERA MELMAN S/N PORTAL DO PARQUE

811/2019 06/08/2019 23326 21 11 300 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA HENRIETTE HAIAT S/N PORTAL DO PARQUE

812/2019 06/08/2019 23144 9 4 304,48 CRISTIANE FERNANDES SENA AV. MASAHIKO AZUMA S/N PORTAL DO PARQUE

813/2019 06/08/2019 19361 43 7 250 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA VALDOMIRO ALDA S/N PORTAL DO PARQUE

814/2019 06/08/2019 19487 45 1 252,27 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA TIOZO KAI S/N PORTAL DO PARQUE

816/2019 06/08/2019 20683 52 9 260,85 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA TIOZO KAI S/N PORTAL DO PARQUE

817/2019 06/08/2019 20654 51 2 228,97 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA AV. MASAHIKO AZUMA S/N PORTAL DO PARQUE

818/2019 06/08/2019 19544 47 6 250 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA VALDOMIRO ALDA S/N PORTAL DO PARQUE

819/2019 06/08/2019 19545 47 7 250 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA VALDOMIRO ALDA S/N PORTAL DO PARQUE

820/2019 07/08/2019 23060 5 5 300
PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA

RUA ANGELA MARIA DOS
SANTOS VELOSO

141 PORTAL DO PARQUE

821/2019 06/08/2019 19488 45 2 260,84 PLC –URBANISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA RUA TIOZO KAI S/N PORTAL DO PARQUE

PORTARIA Nº. 53 DE 09 DE AGOSTO DE 2019

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a partir de 09 de agosto de 2019, o Servidor efetivo MARCOS DANIEL SANTI, Mat. 153,
da função gratificada de Chefe do Departamento de Comunicação – ADI-1, prevista na Lei Complementar 135, de 04 de
janeiro de 2012.

Art. 2º. O Departamento de Recursos Humanos averbará a exoneração do servidor da função gratificada
constante desta Portaria em sua ficha funcional.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 09 de agosto de 2019.

VAILTON VLADEMIR SORDI-MDB
"AMARELINHO"

Presidente da Câmara Municipal

Pág. 04/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
Estado de Mato Grosso do Sul

EDITAL DE ABERTURA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

N° 06/2019
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

O DIRETOR GERAL DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, torna
público a realização do Processo Seletivo Simplificado para seleção de profissionais de nível técnico, referentes aos
cargos em que não há candidatos aprovados no concurso público n° 01/2017, para prestar serviços no Hospital Regional
de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT.

1. DAS INSCRIÇÕES:

As inscrições para o Processo Seletivo serão realizadas no período de 09 de Agosto à 22 de Agosto de 2.019, das
09:00 às 10:30 e das 15:00 às 16:30 no Departamento Pessoal do Hospital Regional de Nova Andradina, localizado
na Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 – Bairro Durval Andrade Filho, Nova Andradina-MS.

1.1. No ato da inscrição o candidato deverá apresentar:
a) Ficha de Inscrição, devidamente preenchida, conforme Anexo II e IV;
b) Documento de identidade e do cartão de inscrição no CPF/MF originais;
c) Currículo, apresentado na forma do modelo constante do Anexo III;
d) A inscrição poderá ser realizada por terceiros, somente mediante a apresentação de procuração registrada em

cartório;

2. DO PROCESSO SELETIVO

2.1. O horário de chegada dos candidatos será até às 08h45min, horário em que será distribuído senha, não sendo
admitido atraso por qualquer motivo.

2.2. A Entrevista e a prova de títulos serão realizadas no dia 23 de Agosto de 2019 às 08h00min no setor
administrativo do Hospital Regional de Nova Andradina localizado na Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 – Bairro
Durval Andrade Filho, Nova Andradina-MS.

3. ANEXO I:

Cargo
/Função

Vagas
C.H

Semanal

Requisitos
Básicos

Salário
Base

Atribuições do Cargo

Técnico em

Enfermagem
01 44h

Ensino Médio

Completo,

Curso

Técnico em

Enfermagem

e registro na

entidade de

fiscalização

profissional.

R$

1.327,13

Realizar trabalhos de enfermagem hospitalar, de

apoio em cirurgia, terapia, puericultura,

pediatria, psiquiatria, obstetrícia, saúde

ocupacional e outras áreas, bem como

assistência ao paciente, sob supervisão de

Enfermeiro, e execução de tarefas de

instrumentação cirúrgica; exercer atividades

auxiliares para prestação de cuidados diretos de

enfermagem aos pacientes internados; atuar na

prevenção e controle sistemático da infecção

hospitalar e de danos físicos que possam ser

causados a pacientes durante a assistência de

saúde; controlar materiais, medicamentos e

equipamentos; preparar quadros e relatórios

sobre atendimentos prestados, organizar e

manter arquivos; elaborar relatórios, organizar

fichários de atendimentos e internações e o

sistema de arquivo; zelar pela manutenção de

equipamentos e material necessário aos

trabalhos de enfermagem; comunicar ao serviço

social as transferências, os exames externos e as

ocorrências de óbitos.

Maiores informações, consultar o Edital PSS 06-2019 - Técnico em Enfermagem, disponibilizado
no site www.funsau-na.ms.gov.br, ou no mural do hospital regional de Nova Andradina.

Nova Andradina/MS, 08 de Agosto de 2019.

NELSON CUSTóDIO DA SILVA
Diretor Geral
FUNSAU-NA

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA
Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2019
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos
interessados a realização do Pregão Presencial n° 048/2019, processo nº 165/2019.
Objeto: contratação de empresa especializada de laboratório para realização de
exames microbiológicos, conforme solicitação das clínicas do Hospital Regional de
Nova Andradina FUNSAU-NA, durante 12 (doze) meses, a partir da assinatura da Ata
de Registro de Preços
O Edital estará disponível no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências), a
partir de 13/08/2019, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço:
Av. Eulenir de Oliveira Lima nº 71. As solicitações de edital poderão ser na sala de
Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico:licitacao@funsau-
na.ms.gov.br. Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222. Entrega e
abertura das Propostas: Dia: 23/08/2019 às 08:00 horas. Contatos através do
telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Nova Andradina/MS, 09 de agosto de 2019.

Viviane Lourenço Diosti
Pregoeira

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
DECRETO Nº. 2.317, de 31 de Julho de 2019.

Altera o Decreto nº 1.251, de 15 de
janeiro de 2013, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no inciso III do art. 72 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o
disposto §2º do art. 23 da Lei nº 1.089, de 30 de novembro de 2012 e alterações posteriores, em especial a Lei
Complementar nº 231 de 04 de abril de 2019.

DDDEEECCCRRREEETTTAAA:
Art. 1º Fica alterado o artigo 2° e os seus respectivos incisos, alíneas e numeral que o

compõem, todos do Decreto nº 1.251 de 15 de janeiro de 2013, passando a vigorar com a seguinte redação:
Art. 2º A Governadoria Municipal é composta pelos seguintes órgãos e unidades
organizacionais:

I – Gabinete do Prefeito;

II – Assessoria do Prefeito;

a) Diretoria – Geral de Apoio Técnico Jurídico;

1) Coordenadoria de Administração Legislativa;

III – Coordenadoria-Geral de Comunicação Institucional;

a) Superintendência de Imprensa e Divulgação.

IV – Procuradoria-Geral do Município;

a) Procuradoria-Geral Adjunta;

V - Subprefeitura de Casa Verde;

VI - Agência Municipal de Habitação:

a) Departamento de Habitação;

b) Departamento de Gestão Operacional.
VII – Controladoria Geral do Município – CGM

a) Diretoria de Controle Interno;

b) Ouvidoria do Município;

c) Corregedoria da Procuradoria-Geral;

d) Comissão de Correição Administrativa

...............

Art. 2° Ficam acrescentados os artigos 7°-C e 7°-D ao Decreto nº 1.251 de 15 de janeiro de
2013, os quais possuem a seguinte redação:

Art. 7º-C São competências da Controladoria-Geral do Município - CGM:

I - efetuar estudos e propor medidas visando promover a integração operacional do
Sistema de Controle Interno do Poder Executivo Municipal;

II - opinar sobre as interpretações dos atos normativos e os procedimentos relativos
às atividades a cargo do Sistema de Controle Interno do Poder Executivo Municipal;

Pág. 05/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Decreto nº 2.317/2019 Pág. 2

III - sugerir procedimentos para promover a integração do Sistema de Controle
Interno do Poder Executivo Municipal com outros sistemas da Administração Pública
Municipal;

IV - propor metodologias para avaliação e aperfeiçoamento das atividades do
Sistema de Controle Interno do Poder Executivo Municipal;

V - efetuar análise e estudos de casos propostos por setores da Administração
Municipal com vistas à solução de problemas relacionados com o Controle Interno
do Poder Executivo Municipal;

VI - verificar a consistência dos dados contidos no Relatório de Gestão Fiscal,
conforme estabelecido no artigo 54 da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de
2000;

VII - verificar a observância dos limites e das condições para realização de
operações de crédito;

VIII - verificar e avaliar a adoção de medidas para o retorno da despesa total com
pessoal ao limite de que tratam os artigo. 22 e 23 da Lei Complementar n° 101, de
2000;

IX - verificar a destinação de recursos obtidos com a alienação de ativos, tendo em
vista as restrições constitucionais e as da Lei Complementar n° 101, de 2000;

X - acompanhar as subvenções concedidas pelo Município quanto à legalidade e ao
interesse público na concessão, bem como acompanhar as devidas prestações de
contas das Organizações da Sociedade Civil;

XI - acompanhar os convênios firmados pelo Município quanto à legalidade e ao
interesse público, bem como as respectivas prestações de contas;

XII - avaliar as obras em execução e as obras finalizadas no exercício quanto à
legalidade do procedimento licitatório e a regularidade na execução e entrega;

XIII - examinar as fases de execução da despesa, inclusive verificando a
regularidade das licitações e contratos, sob os aspectos da legalidade, legitimidade
e economicidade;

XIV - avaliar a legalidade dos Aditivos Contratuais efetuados;

XV - acompanhar o funcionamento dos Fundos Municipais, bem como o regular
envio pelo Poder Executivo aos Conselhos das informações e prestações de contas
exigidas;

XVI - sugerir ao Chefe do Poder Executivo Municipal a aplicação de penalidades,
conforme legislação vigente, aos gestores inadimplentes.

Decreto nº 2.317/2019 Pág. 3

Art. 7-D São competências da Diretoria de Controle Interno:

I - a execução das atividades de administração financeira, patrimonial, orçamentária
e contábil pertinentes à controladoria geral, dos órgãos e entidades da
administração municipal;

II - o auxílio e o apoio na elaboração e desenvolvimento dos trabalhos da
Controladoria Geral e demais funções pertinentes.

Art. 3º Fica transformado sem aumento de despesa, com fundamento no art. 42 da Lei nº
1.089 de 30 de novembro de 2012, o cargo em comissão de Auditor-Geral (Símbolo DAS-111) por Diretor-Geral
de Controle Interno (Símbolo DAS-111).

Art. 4º A estrutura básica da Governadoria com as alterações deste Decreto passa a ser
representada pelo organograma constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos ao
dia 1° de agosto de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 31 de julho de 2019.

Newton Luiz de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ANEXO I DO DECRETO 2.317/2019

ORGANOGRAMA ORGANIZACIONAL DA GOVERNADORIA

DECRETO Nº. 2.325, de 8 de Agosto de 2019.

Dispõe sobre a alteração do Decreto nº 1.871 de
6 de setembro de 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso de
suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a CI nº 33/2019/SMS/NA da Secretaria Municipal de Saúde contida nos autos
76.739/2019;

DDDEEECCCRRREEETTTAAA:

Art. 1º Fica revogado o inciso IV do artigo 1º do Decreto nº 1.871, de 6 de setembro de 2016.

Art. 2º Fica alterado o inciso II do artigo 1° do Decreto nº 1.871, de 6 de setembro de 2016, o qual
possui a seguinte redação:

Art. 1° ...

[...]

II – Jozeli Chulli da Silva – Coordenação do Centro de Atenção Psicossocial – CAPS;

[...]

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de agosto de 2019.

José Gilberto Garcia

PREFEITO MUNICIPAL

Pág. 06/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



hom pp 160-2019.TXT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O(a) Ordenador de Despesa ARION AISLAN DE SOUSA nouso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alteraçõe posteriores , avista do parecer
conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:
Homologar a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nr.:75157/2019
b) Licitação Nr.:160/2019
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 29/07/19
e) Objeto da Licitação: PARAQUISIÇÃO DE MATERIAISMÉDICO HOSPITALAR (MATERIAL DE CONSUMO), COM
OBJETIVO DE ATENDER AS UNIDADES DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF, UNIDADES DE
REFERÊNCIA EM SAÚDE E O SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU.
CONTRATADO:
HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA VALORDA DESPESA: R$ 174.480,22 (cento e setenta e
quatro mil quatrocentos e oitenta reais e vinte e dois centavos)
OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 73.995,32 (setenta e três mil novecentos
e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos)
LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA. VALOR DA DESPESA: R$ 12.200,00 (doze mil duzentos reais)
DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR VALOR DA DESPESA: R$ 100.071,42 (cem mil e
setenta e um reais e quarenta e dois centavos)
MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDAVALOR DA DESPESA: R$ 21.857,30 (vinte e um
mil oitocentos e cinqüenta e sete reais e trinta centavos)
MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI VALOR DA DESPESA: R$ 24.068,43 (vinte e quatro
mil e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos)
CIRURGICA PARANAVAI - EIRELI VALOR DA DESPESA: R$ 34.007,72 (trinta e quatro mil e sete reais e setenta e
dois centavos)
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI VALOR DA DESPESA: R$ 41.123,82 (quarenta e um
mil cento e vinte e três reais e oitenta e dois centavos)
AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS VALOR DA DESPESA: R$ 45.275,34 (quarenta e
cinco mil duzentos e setenta e cinco reais e trintae quatro centavos)
OMEGA MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 6.746,10 (seis mil setecentos
e quarenta e seis reais e dez centavos)
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. VALOR DA DESPESA: R$ 121.137,73 (cento e vinte e um mil cento e
trinta e sete reais e setenta e três centavos)
MOCA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI VALOR DA DESPESA: R$ 19.559,01 (dezenove mil quinhentos e
cinqüenta e nove reais e um centavo)
MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 4.295,28 (quatro mil
duzentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos)
CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI VALOR DADESPESA: R$ 97.381,26 (noventa e sete mil
trezentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos)
MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 80.474,13 (oitenta mil
quatrocentos e setenta e quatro reais e treze centavos)
MIRANDA & GEORGINI LTDA VALOR DA DESPESA: R$ 98.814,25 (noventa e oito mil oitocentos e quatorze reais e
vinte e cinco centavos)
SCHUEROFF & TOLEDO LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R$ 9.202,40 (nove mil duzentos e dois reais e quarenta
centavos)
DATA: 29/07/19
ARION AISLAN DE SOUSA

Pág. 07/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 08/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 09/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 10/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 11/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 12/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 13/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 14/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 15/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 16/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 17/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 18/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 19/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 20/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 21/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



Pág. 22/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brNOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág. 23/23 NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
NOVA ANDRADINA-MS

09 de Agosto de 2019, Sexta-FeiraAno: III - N°0665


		2019-08-09T16:57:21-0400
	ITAMARA OLIVEIRA GIMENEZ:03310220109




